
LEGOCORTEX – pomocný prostředek na ochranu rostlin                                                        

 

 

POMOCNÝ PROSTŘEDEK NA OCHRANU ROSTLIN 
uváděný na trh podle nařízení o vzájemném uznávání 2019/515 

 
Obchodní název pomocného prostředku: LEGOCORTEX 
 
Typ pomocného prostředku a typ působení pomocného prostředku: Pasivní pomocný 
prostředek, pro podporu hojení ve formě pasty 
 
Název a množství účinné složky: Pryskyřice a rostlinné oleje 
 
Název nebezpečné látky: čl. 18 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/20081), 
viz bezpečnostní list 
 
Označení pomocného prostředku:  
(čl. 19, čl. 20, čl. 21, čl. 22 a čl. 25 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/20081)) 
Uchovávejte mimo dosah dětí a domácích zvířat. Zabraňte kontaktu s očima a nepolykejte. 
 
Držitel povolení:  
Výrobce INDUSTRIALCHIMICA Srl,  Via Sorgaglia 40 - 35020 Arre (PD), Tel: 049 5310415, 
info@induchim.eu – www.induchim.eu 
 
Právní zástupce:  
Osoba odpovědná za konečné balení a označení nebo za konečné označení pomocného 
prostředku na trhu: OSLAVAN AGRO s. r. o., Bítešská 13, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel: 
+420 568 623 410, info@oslavanagro.cz; www.oslavanagro.cz 

 
Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 
prostředí (EUH401) 

 
Číslo šarže:               /Datum výroby formulace:   uvedeno na víčku 
 
Doba použitelnosti: neomezeno  
 
Množství pomocného prostředku v obalu: viz obal prostředku  
 
Způsob působení: Vytvoří se elastický film, který ochrání ošetřovanou část rostliny 
 
Návod k použití:  
 
Použití a dávkování: 

- Při roubování: kolem roubu rozetřete stejnoměrnou tenkou vrstvu Legocortexu 

(pomocí štětečku nebo špachtle), aby roub lépe přilnul k podnoži, a aby byly řezy 

chráněné před případným napadením houbami 

- K hojení: odstraňte natrženou kůru oříznutím okrajů kolem rány, aby se zabránilo 

stagnaci vody, poté naneste stejnoměrnou tenkou vrstvu přípravku na ránu. Elastický 

film, který se vytvoří, ochrání ošetřovanou část rostliny a podpoří hojení ran. V 

případě starých ran odstraňte cizí materiál a mrtvé dřevo, dokud nedosáhnete zdravé 

vrstvy, a poté překryjte LEGOCORTEXEM. 



LEGOCORTEX – pomocný prostředek na ochranu rostlin                                                        

 

 

   
Upřesnění použití: tento produkt je určený pro ošetření roubů při roubování a k hojení ran na 
rostlinách vzniklých prořezáváním, stříháním nebo povětrnostními vlivy 
 
Další omezení:  
 
Čištění zařízení pro aplikaci pomocného prostředku:  
Po ukončení práce pomůcky očistěte rostlinným olejem a otřením do sucha. 
 
Osobní ochranné pracovní prostředky:  
Ochrana rukou: ochranné pracovní rukavice 
Ochrana těla: ochranný pracovní oděv 
Dodatečná ochrana nohou: ochranná obuv (např gumové nebo plastové holínky) s ohledem 
na práci v zahrádkářském terénu 
Společný údaj k OOPP: poškozené OOPP (např protržené rukavice) je nutné urychlené 
vyměnit 
 
Informace o první pomoci: Uchovávejte mimo dosah dětí a domácích zvířat. Zabraňte 
kontaktu s očima a nepolykejte.  
 
Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (alergická reakce na kůži nebo v případě 
pochybnosti uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z etikety 
První pomoc při zasažení kůže: potřísněnou kůži očistěte olejem (jedlým nebo kosmetickým) 
a poté omyjte mýdlem a teplou vodou a pokožku dobře opláchněte 
První pomoc při zasažení očí: Odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte, současně 
vyplachujte velkým množstvím vlahé čisté vody. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba 
je zlikvidovat. 
První pomoc při náhodném požití: vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvracení.  
Při vyhledání lékařské pomoci informujte o přípravku, se kterým se pracovalo a o poskytnuté 
první pomoci. Další postup první pomoci lze konzultovat s Toxikologickým informačním 
střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 
 
Skladování: Skladujte při teplotě nad 5°C. Před použitím protřepejte, zvláště pokud od 
posledního použití uplynula delší doba. Po každém použití obal pečlivě uzavřete, aby produkt 
nevyschl.  
 
Likvidace obalů a zbytků:  
Likvidace musí být prováděna v souladu s platnými předpisy. Neznečišťujte vody pomocným 
prostředkem nebo jeho obalem. 
 
Další údaje a upřesnění:  
 
1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 
1907/2006, v platném znění. 
 
 
 


